ītrīnsecus aduersante creati sunt ut nūl-
lā sui erroris præter malā ac liberā eorū
uoluntatē merito accusare potuerit. Cū
que liberi arbitrii ipsa eoꝝ cōstitutōe cre-
ati fuerint nec quicqꝫ accusare ualuerint
qd' eos a tanto bono deuiauerit nullus
merito pœnitentiæ locus illis relictus est
Aeternis ergo supliciis sua uolūtate dā-
nati æternas & īreuuocabiles ac emeritas
pœnas dāf necessse est. qꝫ nullus unquā
prædesignatus est finis. Statuit demum
& hominē sua bonitate .creare qui parit
posset suæ uisionis ac fœlicitatis princeps
fieri. Cūqꝫ illū ex anima & corpore con-
dere statuisset eoꝝ plurimis necessitatib-
us indigentem: statuit cœloꝝ orbes ele-
menta simul ac composita in rerū ordi-
nem pcreare:animantiaqꝫ nedū necessa-
ria uerū etiā voluptati cōferrentia causa-
re:pariterqꝫ illi cūcta subiicere ut cūctis
affluens uoluptatibus intellectu quo eū
sibi similem fecerat ad eius contemplan-
dam fruendāqꝫ beatitudinē non eius me-
ritis sed sua gratia uolens posset accederī

Sin uero vitiis sceleribusq; dedttus man
datorū uirtutisq; immemor scelestam ac
fordinam uitam duceū præelegerit æter
nis se damnandū supliciis sua culpa præ
nosceret. Ita tamen damnandum statuit
ut non qui semel aut bis peccauerit irre
uocabili sententia cruciandus sit uelut q;
optima naturæ ratione constituti nullis
passionibus uicti nulla tantū uoluntate
seducti ab ineffabili illa imensa damnač
iustitia. Verum quoniam quoad in car
ne uiuerint pluribus seducti passionib⁹
innumerisq; necessitatibus implicati im
mensisq; uoluptatibus illecti sumum il
lud bonum minime cognoscentes a mā
datis uiaq; veritatis ac virtutis potarant
ſæpiſſime deuiare pœnitendi & in uiam
virtutis redeundi quoad in humanis fo
rent ſpacium ac tempus præfiniuit. Siq;
ante obitum ſeperatamque a corpore
animam perpetrati ſceleris dolore ac pœ
nitentia ducti creatori adhereū voluerit
infinita cōditoris pietas illos non dēlin
quit. Talesq; qui ſcelerum pœnitentia

ducti ac dolore contriti recte viuēdi stu-
diis deique mandatis si viuerent obtempe-
rare statuerint æternas poenas horrenda-
que illa obstinatorū suplicia minime pa-
ti sinit. Sed ad quod etis fœlicitatisque locū p-
ducit. Et licet suæ gratiæ plenitudo omnis
homines valeat amplecti omnesque abso-
luta sua bonitate velit esse saluos. Quia
tamen non nostris meritis sed sua nos di-
gnos gratia facit nemo sibi iniuriam fie-
ri nemo illum merito arguere poterit quod
æternæ fœlicitatis præceps non existat: ne-
moque æterni suplicii deū: sed eius scelera
ac demerita cāz fore poterit accusarū. Cū
vero oīumque fiūt quattuor assignari cau-
sas contingat materialem: formalem: ef-
ficientem: ac finalem. Causarūque finalis
potissima iudicetur hominē cui tot tan-
taque subiecta sunt bona cuiusque gratia cœ-
lum terra cœteraque creata fuere non ocii
capescendæque uoluptatis causa: sed adi-
piscendæ fœlicitatis & immensa illa con-
ditoris gloria ac bonitate fruendi forma-
tum dicere necesse ē . Eocque illa fœlicitate

donandos quos sua gratia ac bonitate d^e
legerit. cæteros uero immensa illa natu-
ræ cognitōne creatorum que contem-
platione dotauit. Si quos uero damnari
supliciis suis forte demeritis necesse sit
non tamen eos naturali conditōe priua-
re constituit.

Quamobrem errantes dicere consueue-
re nonnulli miserendum fore iis qui aut
ante legem deceperunt aut legis tempore
legem non cognoverunt aut post euacu-
atā legē datamq; fidei grām: gratiam si-
mul & christum dominum ignorantes
æternis damnantur supliciis nescientes
nulos nisi eorum sceleribus æternis dā-
nari supliciis quos immensa illa iustitia
suis sic demeritis exposcētibus ī æternū
cruciandos instituit.

Cælesti nanque gratia profrūuntur ii
quos non eorum merita sed diuina gra-
tia prædestinando elegit iuxta aposto-
lum: quos præsciuit hos & prædestinavit
quos prædestinavit hos & uocauit: quos

uocauit hos & iustificauit & cetera. Cū
nemo suis meritis diuina fœlicitate di-
gnus existimari valeat: nam finita ratio
meritorum infinitatem gratiæ nulla ra-
tione consequi potest cū finiti ad infinitū
nulla sit pportō.

Quos vero sua gratia dignos fore non
statuit naturalibus suis conditionibus d'
reliquit: nam qui nullo scelere polluti di-
em clausere extremum: utputa infantes
qui que peccare non ualuerent. qui vñ ante
partum obiere: & si qui forte peccandi fa
cultatem absque peccato decesserent: ii om-
nes damni tantum poena premuntur
hoc est priuatione uisionis diuinæ pecca-
to: scilicet primi parentis nullamque ac-
tualis supplicii poenam patiuntur: ii sem-
per demptis quos aut legis aut demum
baptismatis gratia donauit quos sua cle-
mētia dignos æterna fœlicitate constituit.

Qui uero ante legem & qui in legis si-
ue demū gratiæ tempore peccauerunt & i
peccatis decesserent dupli poena damni

scilicet ut præmititur primi peccato parentis & sensus pp peccata ppria punieudos eternalis statuit.

Qui autē legis primo aut demum gratiæ tempore peccauerūt eorumque sceleribus damnandi forent eis tamen traddidit potestatem poenitentia ac cōtritione prævia eius gratia posse peccata delere & ī suā maiestatis gratiam iteꝝ remeare.

Supliciis ergo danant æternis qui nec legis nec baptismatis gratia donati in suis decessere peccatis. Quiq; legis primo seu demū baptismatis gratia donati nulla peccatorum poenitentia triti in peccatis diē clausere extremum.

Quare merito accusandus ē homo meritoque æternis damnandus supliciis cuius gratia uniuersus orbis cælorum elemētorūque omnis machina tot tantacq; diuersorum animantium genera condita pariter & ei subiecta fuere cui de pura materia condito ac recta figura formato ut cōditorē suū possit agnoscere siꝫ & itueri spiritū sibi similē hoc ē intellectu